
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 28 г. Йошкар-Олы» 

                                                                                                                                                            

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                        № 95/4-П 

 

Об утверждении и введение в действие  

Положения о реализации платных образовательных программ  

в 2024-2025 учебном году 

в МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы» 

 

 
В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441,  на   

основании протокола педагогического совета от 30.08.2024 № 1,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г. «Положение о реализации  

платных образовательных программ в МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-

Олы» (приложение к приказу). 

2. Давыдовой О.А., ответственной за организацию учебного процесса и 

ведение документации при реализации платных образовательных программ  в 

срок до 05.09.2024 г. обеспечить опубликование данного Положения, на 
официальном сайте лицея в сети Интернет, поместить его на 

информационных стендах в учительской и в местах 

осуществления образовательной деятельности, проинформировать родителей 

(законных представителей) обучающихся об изменениях. 

3. Признать утратившим силу приказ по лицею от 29.08.2022                                                                                       

№ 101/4-П «Об утверждении и введение в действие Положения об оказании 
платных образовательных услуг в МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы». 

4. Документоведу Кузовкиной Н.В.: 

4.1. ознакомить с настоящим приказом Давыдову О.А. под подпись. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: «Положение о реализации платных образовательных 
программ в МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы» - на 8 л. 

  

 

Директор                                                                            Е.С. Яковлева 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M3U2MF/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/XA00MB62ND/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29605/


С приказом ознакомлена: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №28 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ", Яковлева Елена Сергеевна, 
Директор

11.10.24 11:17 
(MSK)

Сертификат BCAD6CD19961F7151675776296C66F41


